Presidente de la Legislatura.- Lic. Daniel A.

Ayala. Secretario Legislativo.
Viedma, 19 de Marzo de 2019
Cúmplase, publíquese, dese al Registro, al Boletín Oficial y Archívese.-
WERETILNECK.- L. Di Giácomo.

DECRETO Nº 260
Registrada bajo el Número de Ley Cinco mil trescientos cincuenta y tres

(5353).-
Viedma, 19 de Marzo de 2019
Guillermo M. Ceballos. Secretario Legal y Técnico.

–—oOo—–

LEY Nº 5354
La Legislatura

de la Provincia de Río Negro
Sanciona con Fuerza de

LEY
Capítulo I

REGIMEN DE INGRESO DEL PERSONAL TEMPORARIO
A LA PLANTA PERMANENTE

[...]

Presidente de la Legislatura.- Lic. Daniel A.

Ayala. Secretario Legislativo.
Viedma, 19 de Marzo de 2019
Cúmplase, publíquese, dese al Registro, al Boletín Oficial y Archívese.-
WERETILNECK.- A. Domingo.

–——–
DECRETO Nº 261

Registrada bajo el Número de Ley Cinco mil trescientos cincuenta y
cuatro (5354).-

Viedma, 19 de Marzo de 2019
Guillermo M. Ceballos. Secretario Legal y Técnico.

–—oOo—–

LEY Nº 5355
La Legislatura

de la Provincia de Río Negro
Sanciona con Fuerza de

LEY
Artículo 1º.- Ratifícanse las resoluciones n° 07/2019 y n° 08/2019 del

[...]

Presidente de la Legislatura.- Lic. Daniel A.

Ayala. Secretario Legislativo.
Viedma, 19 de Marzo de 2019
Cúmplase, publíquese, dese al Registro, al Boletín Oficial y Archívese.-
WERETILNECK.- L. Di Giácomo

–——–
DECRETO Nº 262

Registrada bajo el Número de Ley Cinco mil trescientos cincuenta y
cinco (5355).-

Viedma, 19 de Marzo de 2019
Guillermo M. Ceballos. Secretario Legal y Técnico.

–——–
Instituto Universitario Patagónico de las Artes

General Roca, 14 de febrero de 2019
Resolución N°007/19

Visto:
   El Estatuto del IUPA aprobado por Resolución N° 1032 IUPA y por

[...]

Atento a lo expuesto se modificará el Artículo N° 3° del Contrato N° 20/
2018 que se cita:

“Artículo 3°.- La obra se contrata por el sistema de “Ajuste Alzado”,
estableciéndose como única retribución a “EL CONTRATISTA”, el monto
de su oferta básica que asciende en la suma de Pesos Veintiseis Millones
Seiscientos Cuarenta Mil ($ 26.640.000,00). Será de aplicación el Decreto
N° 1.313/2014, si correspondiere. El mes base para la Redeterminación de
Precios es el anterior a la Apertura de Ofertas”.

El que quedará redactado de la siguiente manera:
Artículo 3°.- La obra se contrata por el sistema de “Ajuste Alzado”,

estableciéndose como única retribución a “EL CONTRATISTA”, el monto
de su oferta básica que asciende en la suma de Pesos Veintiseis Millones
Seiscientos Cuarenta Mil ($ 26.640.000,00). Será de aplicación el Decreto
N° 1.313/2014, si correspondiere. El mes base para la Redeterminación de
Precios será el mes de julio de 2018".

En Viedma Capital de la Provincia de Río Negro a los..........................
días del mes de................................................

[...]

Economía, la Ley 5.185 y;

CONSIDERANDO:
Que en el marco de las medidas salariales para el año 2019 el Poder

Ejecutivo entiende necesario incorporar a partir del mes de enero de 2019 a
los haberes del personal comprendido en el escalafón de la Ley N° 5.185 la
suma de pesos Tres Mil Quinientos ($ 3.500);

Que asimismo, el Gobierno de la Provincia considera oportuno disponer
un incremento del valor punto del servicio penitenciario, de la compensación
mensual por indumentaria, de la bonificación por presentismo y de la suma
no remunerativa seguridad;